
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/48  
  

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.11.2020 

  

čís. 1618/RMOb-Vit/1822/67 
- 

1665/RMOb-Vit/1822/67 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/48  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.11.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1618/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0212/20 Ověření zápisu z 66. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 11.11.2020 

1619/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0213/20 Určení ověřovatele zápisu z 67. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 

1620/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0214/20 Program 67. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 25.11.2020 

1621/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0215/20 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1622/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0216/20 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2021 

1623/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0211/20 Dodatek č. 1 - Edenred CZ s.r.o. 

1624/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0217/20 Podklad pro finanční ohodnocení činnosti 

členů komisí RMOb a výborů ZMOb 

Vítkovice 

1625/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0219/20 Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice dne 14.09.2020 

1626/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0172/20 Rozpočtové opatření - PD na rekonstrukci 

domu Tavičská 34 

1627/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0187/20 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2021 

1628/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0192/20 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a 

příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice 

pro rok 2021 

1629/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0194/20 Složení likvidační komise 

1630/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0198/20 Zápůjčky ze SF 

1631/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0199/20 Dodatek ke směrnici č. 1/2018 pro 

nakládání s finančními prostředky a postupy 

v účetnictví 

1632/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0202/20 Žádost o finanční dar - Fontána, p.o. 

1633/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0204/20 Rozpočtové opatření - vázání finančních 

prostředků do rozpočtu pro rok 2021 

1634/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0205/20 Rozpočet sociálního fondu na rok 2021 

1635/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0206/20 Statut sociálního fondu a Zásady pro použití 

prostředků SF 

1636/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0207/20 Finanční dar za účast v soutěži 

1637/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0208/20 Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2021 

1638/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0203/20 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2022-2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/48  
  

1639/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0209/20 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2021 - Akademie MFK Vítkovice z.s. 

1640/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0213/20 Žádost o finanční dar - Gymnastický klub 

Vítkovice, z.s. 

1641/RMOb-Vit/1822/67 KS/RMOb/0063/20 Dohoda o narovnání - ŠKODA VAGONKA 

a.s. 

1642/RMOb-Vit/1822/67 KS/RMOb/0065/20 Pracovní moped BENYCARGO 

1643/RMOb-Vit/1822/67 KS/RMOb/0066/20 Výměna provozních řádů na hřištích v 

obvodu 

1644/RMOb-Vit/1822/67 KS/RMOb/0067/20 Zápis z 18. jednání Komise dopravy a 

životního prostředí ze dne 16.11.2020 

1645/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0333/20 Pozemek parc. č. 146/21 v k. ú. Vítkovice 

1646/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0354/20 Souhlas se vstupem na část pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava-Vítkovice 718/1, přeložka VN, 

NNk” 

1647/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0353/20 MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava, 

U Cementárny 23 

1648/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0355/20 Souhlas se vstupem na části pozemků, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. 

Obránců míru” 

1649/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0356/20 Opravy a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru klempíř, pokrývač 

1650/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0357/20 Žádost o slevu z nájmu bytu 

1651/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0359/20 Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. p. 

467/1, k.ú. Zábřeh-VŽ 

1652/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0360/20 Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 

348/2, k.ú. Vítkovice 

1653/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0361/20 Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 

348/9, k.ú. Vítkovice 

1654/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0362/20 Souhlas s umístěním stavby - přístavba 

verandy (lokalita ul. Ryskovy) 

1655/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0363/20 Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 

243/1, k.ú. Vítkovice 

1656/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0364/20 Výpověď smlouvy o výpůjčce v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (lokalita ul. Syllabova) 

1657/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0365/20 Ukončení domovnické činnosti - 

Jeremenkova 843/16 

1658/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0368/20 Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. 

224/5 v k. ú. Vítkovice (lokalita Sirotčí) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/48  
  

1659/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0372/20 Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice 

(lokalita ul. Ocelářské) 

1660/RMOb-Vit/1822/67 BaM/RMOb/0377/20 Vyhlášení výběrového řízení na VZ 

“Dodávky tepelných energií a provozování 

nízkotlakých kotelen a plynových zařízení 

ve správě Městského obvodu Vítkovice” 

1661/RMOb-Vit/1822/67 SV/RMOb/0019/20 Návrh na vyplacení mimořádných odměn 

ředitelům příspěvkových organizací 

1662/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0220/20 Dodatek k Jednacímu řádu Zastupitelstva 

MOb Vítkovice 

1663/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0221/20 Zápis z 15. jednání Komise školství a 

kultury 

1664/RMOb-Vit/1822/67 OVVaK/RMOb/0218/20 Návrh programu 13. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

1665/RMOb-Vit/1822/67 FRaŠ/RMOb/0216/20 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2020 - Nadační fond Pavla Novotného 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  KS/RMOb/0064/20 Převod zastávkových přístřešků 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BaM/RMOb/0376/20 byt č. 6, Zalužanského 

66/2,Ostrava-Vítkovice 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/48  
  

OVVaK/RMOb/0212/20 
Ověření zápisu z 66. schůze RMOb Vítkovice konané dne 11.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1618/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu z 66. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

11.11.2020 
  

 
OVVaK/RMOb/0213/20 
Určení ověřovatele zápisu z 67. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1619/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatele zápisu z 67. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 Ing. Mgr. Aleše 

Dobrozemského, CSc. 
  

 
OVVaK/RMOb/0214/20 
Program 67. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1620/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 67. schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 
  
OVVaK/RMOb/0215/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1621/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
OVVaK/RMOb/0216/20 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2021 
  
Usnesení číslo: 1622/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2021 

    06.01.          31.03.          16.06. 

    20.01.          07.04.          30.06. 

    03.02.          21.04. 

    17.02.          05.05. 

    03.03.          19.05. 

    17.03.          02.06.                                                                      



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/48  
  

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2021 

    15.03.          14.06. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 13. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 14.12.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0211/20 
Dodatek č. 1 - Edenred CZ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1623/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1  

• k obchodní smlouvě o zajištění závodního stravování formou poukázek Ticket 

Restaurant uzavřené dne 6. 11. 2003 

• k obchodní smlouvě o zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance odběratele 

prostřednictvím elektronické poukázky Edenred Benefits Card, uzavřené dne 1. 4. 2014 

se společností Edenred CZ s.r.o., IČ: 247 45 391, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 - 

Karlín, společností zapsanou v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 170 804,  na 

základě kterého bude sjednáno zprostředkování nepeněžního plnění pro zaměstnance SMO 

zařazené do ÚMOb Vítkovice a uvolněné členy ZMOb Vítkovice prostřednictvím příslušných 

digitálních peněženek, které jsou k dispozici na Edenred Card, a to: 

• platby prostřednictvím peněženky Ticket Restaurant 

• platby prostřednictvím peněženky Edenred Benefits 

ve znění, dle přílohy č. 1. 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1, dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  

 
OVVaK/RMOb/0217/20 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1624/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 

11/2019-10/2020 dle přílohy č. 1. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/48  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice v 

období 11/2019-10/2020 členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice 

ve výši 400 Kč/hod./jednání a 600 Kč za sportovní akci následovně: 

XX XXXXXX XXXXXXXXX - 3 600 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX- 800 Kč 

XX XXXXXXXXX XXXXXXX- 1 200 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXXX- 800 Kč 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX - 5 600 Kč 

XXXX XXXX XXXXXXXXX - 2 000 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX - 2 400 Kč 

XX XXXXXXX XXXXXXXX - 5 600 Kč 

XX XXX XXXXXX - 1 600 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXXXX - 800Kč 

XX XXXXXXX XXXXXXX- 10 200 Kč 

XXXX XXX XXXXXXXX-  800 Kč 

XX XXXXXXXX XXXX- 1 200 Kč 

XX XXXXX XXXXXXXX- 1 600 Kč 

XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX- 800 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXXX- 3 200Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXX- 4 800 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXX - 1 600 Kč 

XX XXXX XXXXXXXXXX - 6 600 Kč 

XX XXXX XXXXXXXX - 3 200 Kč 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX - 4 000 Kč 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX. - 2 400 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX - 3 200 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXX - 2 000 Kč 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX - 5 600 Kč 

XXXXXXXX XXXXXXXXX - 2 800 Kč 

XXXX XXXXXX XXXXXXX - 1 600 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXX - 400 Kč 

XX XXXXXX XXXXXXXX - 3 200 Kč 

  

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost ve výrobu ZMOb v období 

11/2019-10/2020 členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice ve výši 

400 Kč/hod./jednání následovně: 

XXXX XXXXX XXXXXXXXX - 1 200 Kč 

XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX -  800 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/48  
  

za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
  

 
OVVaK/RMOb/0219/20 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 14.09.2020 
  
Usnesení číslo: 1625/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 12. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14.09.2020. 

  

2) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit Informativní zprávu dle bodu 1. tohoto usnesení na 13. 

zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 14.12.2020. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0172/20 
Rozpočtové opatření - PD na rekonstrukci domu Tavičská 34 
  
Usnesení číslo: 1626/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení PD na rekonstrukci domu 

Tavičská 34 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612          pol. 6121      UZ 3590          ORJ 39          ORG 0700106         o 79 tis. Kč 

§ 3639          pol. 6121      UZ 3590           ORJ 39         ORG 108                  o 58 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612          pol. 6121      UZ 3590          ORJ 39          ORG 0700148          o 137 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/48  
  

FRaŠ/RMOb/0187/20 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 
2021 
  
Usnesení číslo: 1627/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

neposkytnout neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2021 těmto příjemcům : 

• HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, Ruská 3077/135, Zábřeh, Ostrava 700 30, IČ: 

60339799, ve výši 150.000 Kč na materiální podporu činnosti mládežnických družstev, 

pro rok 2021, 

• FC Vítkovice 1919, z.s., 30.dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 

22881425, ve výši 90.000 Kč na činnost mládežnické kopané, na úhradu pronájmů a 

cestovného na turnaje, sportovní a zdravotní materiál, pro rok 2021. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0192/20 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací a příspěvku z rozpočtu SMO MOb Vítkovice 
pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1628/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice pro rok 2021 těmto příjemcům: 

• Como-3 gym, z.s., Šalounova 778/18, Vítkovice,703 00 Ostrava, IČ : 26987031, ve výši 

70.428 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor v domě Šalounova 778/18, pro rok 

2021, 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86,703 00 Ostrava-Vítkovice, 

IČ : 00534544, ve výši 135.173 Kč, na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu 

Lidická 35, pro rok 2021, 

• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory, IČ : 28659392, ve výši 130.000 Kč na zajištění Volnočasového klubu pro děti 

v městském obvodě Vítkovice na rok 2021, 

• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ : 44940998, ve výši 

82.632 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 154/8, kde 

organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2021, 

• BLOK CENTRUM, z.s. , Vítkovice 967, 703 00 Ostrava, IČ: 22734082, ve výši 50.000 

Kč na údržbu a nájem lezecké věže, pro rok 2021. 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/48  
  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice pro rok 2021 pro příjemce : 

• Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 28.října 289/2, 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ : 00097586, ve výši 50.000 Kč na úhradu provozních 

nákladů  knihovny pobočky Vítkovice, Kutuzovova 14, pro rok 2021. 

  

3) doporučuje 

  rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2021 

mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 

dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 7 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0194/20 
Složení likvidační komise 
  
Usnesení číslo: 1629/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) jmenuje 

  členem stálé likvidační komise majetku paní Zuzanu Rudinskou 

  

2) schvaluje 

  stávající likvidační komisi majetku ve složení: 

předseda: pan Leoš Koláček 

členové:  Mgr. Svatava Köhlerová 

                paní Bernardina Hovancová 

                paní Dana Hučalová 

                pan Petr Menšík 

                paní Zuzana Rudinská                 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/48  
  

FRaŠ/RMOb/0198/20 
Zápůjčky ze SF 
  
Usnesení číslo: 1630/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 

•   XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX            30.000,-- Kč 

•   XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX      30.000,-- Kč 

•   XXXXXXX XXXXXXXXX                 15.000,-- Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0199/20 
Dodatek ke směrnici č. 1/2018 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v 
účetnictví 
  
Usnesení číslo: 1631/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  dodatek č. 1 ke Směrnici č. 1/2018 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v 

účetnictví dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0202/20 
Žádost o finanční dar - Fontána, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1632/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru příspěvkové organizaci Fontána, Celní 409/3, 748 01 Hlučín, 

IČ:71197044, na využití služby Domov pro osoby se zdravotním postižením v Hlučíně pro 

paní XXX XXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru příspěvkové organizaci Fontána, Celní 409/3, 748 01 Hlučín, 

IČ:71197044, na využití služby Domov pro osoby se zdravotním postižením v Hlučíně pro 

pana XXXXXXXX XXXXXXXX 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/48  
  

FRaŠ/RMOb/0204/20 
Rozpočtové opatření - vázání finančních prostředků do rozpočtu pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1633/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

rozpočtové opatření na vázání finančních prostředků do rozpočtu pro rok 2021 dle důvodové 

zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0205/20 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1634/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2021 v celkovém objemu 1.513 tis. 

Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0206/20 
Statut sociálního fondu a Zásady pro použití prostředků SF 
  
Usnesení číslo: 1635/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

Statut sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu 

městského obvodu Vítkovice a členů Zastupitelstva městského obvodu Vítkovice s účinnosti 

od 1. 1. 2021 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit 

Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu členů Zastupitelstva městského obvodu 

Vítkovice s účinností od 1. 1. 2021 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/48  
  

3) schvaluje 

  Zásady pro použití prostředků Sociálního fondu zaměstnanců Statutárního města Ostravy 

zařazených do Úřadu městského obvodu Vítkovice s účinností od 1. 1. 2021 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0207/20 
Finanční dar za účast v soutěži 
  
Usnesení číslo: 1636/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč paní XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX jako výhru v soutěži o nejoriginálnější zpracování modelu 

vítkovického nádraží. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0208/20 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1637/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2021 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu v 

členění rámcových ukazatelů: 

daňové příjmy                                                                      18.700 tis. Kč 

nedaňové příjmy                                                                  51.641 tis. Kč 

kapitálové příjmy                                                                      500 tis. Kč 

přijaté transfery                                                                    70.729 tis. Kč 

příjmy celkem                                                                     141.570 tis. Kč  

příjmy celkem po konsolidaci                                             140.057 tis. Kč 

financování                                                                          39.975 tis. Kč 

celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci                       180 032 tis. Kč  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/48  
  

běžné výdaje po konsolidaci                                              126.916 tis. Kč 

kapitálové výdaje                                                                53.116 tis. Kč 

celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci                     180.032 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby a 

ORJ, tj. organizační jednotky - odbory úřadu MOb Vítkovice. 

  

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

svěřit Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 

nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0203/20 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 1638/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022-2024 dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0209/20 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2021 - 
Akademie MFK Vítkovice z.s. 
  
Usnesení číslo: 1639/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice pro rok 2021 AKADEMII MFK VÍTKOVICE z.s., IČ 

: 22819347 , se sídlem Holasova 1133/14, Ostrava Jih, 70030, na činnost spolku-odměny 

trenérů, nájem sportovišť. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/48  
  

FRaŠ/RMOb/0213/20 
Žádost o finanční dar - Gymnastický klub Vítkovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1640/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru zapsanému spolku Gymnastický klub Vítkovice, 29.dubna 

259/33, Ostrava-Výškovice, 700 30, IČ : 61988871, na podporu své sportovní činnosti v roce 

2021. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

 
KS/RMOb/0063/20 
Dohoda o narovnání - ŠKODA VAGONKA a.s. 
  
Usnesení číslo: 1641/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  obsah smlouvy o spolupráci se společností ŠKODA VAGONKA a.s. a obsah uplatněného 

nároku vyplývající z této smlouvy 

  

2) doporučuje 

  připravit dohodu o narovnání  se společností ŠKODA VAGONKA a.s., IČ: 258 70 637, se 

sídlem 1. máje 3176/102, 703 00  Ostrava dle právního stanoviska společnosti 

KLIMUSaPARTNERS s.r.o., právním zástupcem MOb Vítkovice, které konstatuje, že 

smlouva o spolupráci č. 8570710003 ze dne 1.1.2012 byla ukončena ke dni 31.12.2019; 

odstranění loga zajistí společnost ŠKODA VAGONKA a.s. na vlastní náklady a smluvní strany 

prohlásí, že z titulu Smlouvy či v souvislosti s ní mezi sebou neevidují žádné další nároky  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) ukládá 

  odboru KSDaHS předložit dohodu o narovnání dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0065/20 
Pracovní moped BENYCARGO 
  
Usnesení číslo: 1642/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  Nabídku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky k prodeji pracovního mopedu - 

elektotříkolky ze dne 6.10.2020 

  

2) rozhodla 

  o uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je koupě pracovního mopedu (elektrotříkolky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/48  
  

BENYCARGO, RZ 8T4 592, VIN: SA9FL11S100361192 včetně jeho součástí a dokladů za 

smluvenou kupní cenu ve výši 36 600 Kč od prodávajícího jímž je SMO, městský obvod 

Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 63, 709 06 Ostrava-Mariánské Hory, zastoupené 

starostou městského obvodu panem Jiřím Vávrou. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0066/20 
Výměna provozních řádů na hřištích v obvodu 
  
Usnesení číslo: 1643/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  odboru KSDaHS odstranění původních provozních řádů na dětských hřištích a sportovištích v 

obvodu a nahradit je novými provozními řády, které budou vizuálně jednotné dle 

designmanuálu města Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) pověřuje 

  odbor KSDaHS k vyhotovení nových provozních řádu dle designmanuálu města Ostrava a 

jejich následné umístění na hřiště a sportoviště. 
  

 
KS/RMOb/0067/20 
Zápis z 18. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 16.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1644/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 18. jednání Komise dopravy a životního prostředí ze dne 16.11.2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

2) ukládá 

  odboru KSDaHS pokračovat v souladu se zápisem z 67. schůze RMOb konané dne 25.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/48  
  

BaM/RMOb/0333/20 
Pozemek parc. č. 146/21 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1645/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 146/21, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 146/21, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704081 ze dne 04.03.2015, na pronájem pozemku parc. 

č. 146/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou k 

30.11.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 146/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0354/20 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice 718/1, přeložka VN, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1646/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 718/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění 5x přeložky podzemního vedení NNk a 2x přeložky podzemního vedení 

VN, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 718/1, přeložka VN, NNk”, a to včetně 

umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, číslo výkresu 1 příloha č. 2, s 

podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle 

bodu 3) tohoto usnesení a připomínkou stanovenou odborem KSDaHS ve “Stanovisku ke 

stavbě označené Ostrava-Vítkovice 718/1, přeložka VN, NNk” ze dne 12.11.2020, příloha č. 3. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/48  
  

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu 1. 

  

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemku   

• parc. č. 718/1, ostatní plocha, způsob využítí zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, 5x přeložku podzemního vedení NNk a 2x 

přeložku podzemního vedení VN, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice 718/1, 

přeložka VN, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situaci, číslo 

výkresu 1, příloha č. 2.  

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0353/20 
MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava, U Cementárny 23 
  
Usnesení číslo: 1647/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE Ostrava, U Cementárny 23. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/48  
  

2) nesouhlasí 

  s finančním příspěvkem na protiskluzové řešení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0355/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. 
Obránců míru” 
  
Usnesení číslo: 1648/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 402/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 402/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 402/3, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1192/29, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1197, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1199, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1200, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1209/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1210, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1211, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1212, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• parc. č. 1293/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

za účelem rekonstrukce stávajícího vodovodního a kanalizačního řadu, stavby označené 

názvem “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního výkresu širších vztahů číslo výkresu C. 1 (příloha 

č. 2) a katastrálního situačního výkresu C.2, s podmínkami stanovenými odborem KSDaHS 

“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. Obránců míru - souhlas se vstupem a realizací 

stavby” ze dne 09.11.2020 (příloha č. 3). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/48  
  

Investorem stavby je statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451.   

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního výkresu širších vztahů C.1 (příloha č. 2) a 

katastrálního situačního výkresu C.2. 
  

 
BaM/RMOb/0356/20 
Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru klempíř, pokrývač 
  
Usnesení číslo: 1649/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  na základě výběrového řízení zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem 

Opravy a údržba bytového a nebytového fondu v oboru klempíř, pokrývač  zhotoviteli 

SIPOSAN, a.s.o., Mostárenská 503/49, 703 00, Ostrava-Vítkovice, IČO: 63485745, DIČ: 

CZ63485745, zaps. u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 23677, na dobu určitou dva roky nebo do 

vyčerpání plnění max. 1 999 999,00 Kč bez DPH. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD 
  

 
BaM/RMOb/0357/20 
Žádost o slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1650/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXXXX o slevu z nájmu. 

  

2) souhlasí 

  s poskytnutím jednorázové slevy z nájmu ve výši 30%. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/48  
  

BaM/RMOb/0359/20 
Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. p. 467/1, k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 1651/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  v návaznosti na US č. 1603/RMOb-Vit/1822/66 ze dne 11.11.2020 – kde stanovila výši 

nájemného za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a nesloužících 

k podnikání nájemce, pronajímaných za účelem zahrádkaření, rodinného posezení a 

relaxace,  k účelu rekreace a odpočinku, apod. 

1. 1. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704537 ze dne 30.9.2019,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 42,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

5),  s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 840,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.260,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 1.680,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 1.680,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 2. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704533 ze dne 9.9.2019,  na pronájem části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 104,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 2),  s nájemcem 

pí. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.080,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.120,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 3. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704535 ze dne 23.9.2019,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 134,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

1),  s nájemcem pí. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.680,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.020,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.360,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.360,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/48  
  

1. 4. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704529 ze dne 16.9.2019,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 105,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

8),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.100,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.150,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.200,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.200,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 5. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704558 ze dne 27.1.2020,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 110,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

7),  s nájemcem pí. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.200,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.300,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 6. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704536 ze dne 30.9.2019,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 157,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

4),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 3.140,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.710,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 6.280,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 6.280,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 7. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704530 ze dne 2.9.2019,  na pronájem části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 122,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 10),  s nájemcem 

p. XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.440,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.660,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.880,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/48  
  

• od roku 2024 na 4.880,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 8. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704531 ze dne 3.9.2019,  na pronájem části 

pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 109,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 3) a na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, o 

výměře 50,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 6),  s nájemcem pí. XXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 3.180,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.770,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 6.360,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 6.360,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 9. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704538 ze dne 16.9.2019,  na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú.  Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, o výměře 81,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

9),  s nájemcem p. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.620,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.430,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

3) konstatuje, že 

  v případě, že se smluvní strany nedohodnou, bude nájemní vztah ukončen výpovědí ze strany 

pronajímatele 
  

 
BaM/RMOb/0360/20 
Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 348/2, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1652/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  v návaznosti na US č. 1603/RMOb-Vit/1822/66 ze dne 11.11.2020 – kde stanovila výši 

nájemného za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a nesloužících 

k podnikání nájemce, pronajímaných za účelem zahrádkaření, rodinného posezení a 

relaxace,  k účelu rekreace a odpočinku, apod.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/48  
  

1. 1. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520701950 ze dne 20.10.2003, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701950 ze dne 12.4.2010, a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520701950 ze dne 24.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 161,20 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

části 4, 5 a 6),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 3.224,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.836,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 6.448,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 6.448,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 2. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520701697 ze dne 12.4.2002, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701697 ze dne 12.4.2010, a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520701697 ze dne 24.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 127,20 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

části 12 a 13),  s nájemcem XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 2.544,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.816,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.088,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.088,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 3. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520701726 ze dne 4.9.2002, včetně dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 8520701726 ze dne 12.4.2010, a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520701726 ze dne 24.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 64,80 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

11),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž 

se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.296,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.944,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.592,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.592,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 4. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704417 ze dne 30.4.2018, na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 49,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 21),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/48  
  

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 980,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.470,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 1.960,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 1.960,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 5. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703401 ze dne 31.3.2010, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703401 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. p. 

348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 70,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 22),  s nájemcem pí. XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.400,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.100,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 6. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704110 ze dne 4.6.2015, na pronájem části 

pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 112,00 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 23 a 24),  s nájemcem pí. XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.240,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.360,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.480,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.480,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 7. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704176 ze dne 30.12.2015, na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 56,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 25),  s nájemcem pí. XXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.120,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.680,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 8. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704244 ze dne 22.6.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 56,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 26),  s nájemcem pí. XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/48  
  

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.120,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.680,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 9. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704437 ze dne 29.8.2018, na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 71,60 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část b),  s nájemcem p. XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.432,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.148,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.864,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.864,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 10. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704600 ze dne 13.7.2020, na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 103,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 16 a 17),  s nájemcem pí. XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.060,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.090,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 11. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703564 ze dne 8.6.2011, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703564 ze dne 25.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. p. 

348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 56,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část  29),  s nájemcem pí. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.120,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.680,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/48  
  

1. 12. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702661 ze dne 28.12.2006, včetně 

dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702661 ze dne 31.3.2010 a  dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8520702661 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. p. 348/2, 

zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 112,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy části  18 a 19),  s nájemcem pí. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.240,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.360,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.480,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.480,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 13. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703386 ze dne 30.4.2010, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703386 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. p. 

348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 56,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 27),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.120,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.680,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.240,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 14. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704406 ze dne 26.2.2018 na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 71,60 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část a),  s nájemcem p. XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX 

XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.432,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.148,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.864,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.864,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 15. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704418 ze dne 30.4.2018 na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 70,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 20),  s nájemcem pí. XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/48  
  

• v roce 2021 na 1.400,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.100,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 16. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704254 ze dne 29.7.2016 na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 140,80 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 9 a 10),  s nájemcem pí. XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.816,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.224,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.632,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.632,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 17. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703565 ze dne 8.6.2011, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703565 ze dne 25.3.2014  na pronájem části pozemku parc. č. 

p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 70,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 28),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.400,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.100,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 18. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704431 ze dne 16.7.2018 na pronájem 

části pozemku parc. č. p. 348/2, zahrada, k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 128,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 7 a 8),  s nájemcem pí. XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.560,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.840,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/48  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

3) konstatuje, že 

  v případě, že se smluvní strany nedohodnou, bude nájemní vztah ukončen výpovědí ze strany 

pronajímatele 
  

 
BaM/RMOb/0361/20 
Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 348/9, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1653/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  v návaznosti na US č. 1603/RMOb-Vit/1822/66 ze dne 11.11.2020 – kde stanovila výši 

nájemného za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a nesloužících 

k podnikání nájemce, pronajímaných za účelem zahrádkaření, rodinného posezení a 

relaxace,  k účelu rekreace a odpočinku, apod.   

1. 1. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703614 ze dne 1.11.2011,  včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703614 ze dne 2.4.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 47,00 m2  a 46,60 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy části 16 a 17),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.872,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.808,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.744,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.744,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 2. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703613 ze dne 21.11.2011,  včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703613 ze dne 25.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 76,80 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 11),  s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.536,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.304,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.072,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.072,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1.3. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702054 ze dne 24.5.2004,  včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702054 ze dne 31.3.2010 a dodatku č. 2  k nájemní smlouvě č. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/48  
  

8520702054 ze dne 25.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 61,70 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

12),  s nájemcem XX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.234,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.851,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.468,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.468,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 4. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703467 ze dne 18.8.2010,  včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703467 ze dne 26.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 120,25 m2 (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy části 5 a 6),  s nájemcem pí. XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXX XX, jímž 

se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.405,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.608,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.810,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.810,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 5. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702175 ze dne 11.8.2004,  včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702175 ze dne 7.4.2010, dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520702175 ze dne 25.3.2014  a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702175 ze dne 

13.7.2020 na pronájem části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, 

o výměře 117,60 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy části 7 + 8),  s nájemcem pí. 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.352,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.528,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.704,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.704,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 6. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704556 ze dne 30.12.2019 na pronájem 

části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 42,80 

m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 18),  s nájemcem p. XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 856,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.284,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 1.712,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/48  
  

• od roku 2024 na 1.712,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1.7. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704284 ze dne 31.10.2016 na pronájem 

části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 95,60 

m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část a),  s nájemcem pí. XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.912,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.868,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.824,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.824,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 8. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703792 ze dne 30.1.2013 na pronájem části 

pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 59,70 m2  (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 24),  s nájemcem XXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.194,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.791,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.388,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.388,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 9. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704045 ze dne 31.10.2014 na pronájem 

části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 95,60 

m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část b),  s nájemcem XX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.912,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.868,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.824,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.824,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 10. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703388 ze dne 24.3.2010, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520703388 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 65,00 m2  (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 19),  s nájemcem XX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.300,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/48  
  

• v roce 2022 na 1.950,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.600,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.600,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1.11. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702958 ze dne 20.10.2008, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520702958 ze dne 24.3.2010 a dodatku č. 2 k  nájemní smlouvě č. 

8520702958 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 65,10 m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

20),  s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.302,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.953,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.604,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.604,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 12. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520701891 ze dne 24.3.2003, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520701891 ze dne 31.3.2010 a dodatku č. 2 k  nájemní smlouvě č. 

8520701891 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. 

ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 74,50 m2  (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

9),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.490,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.235,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.980,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.980,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 13. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704436 ze dne 31.8.2018, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520704436 ze dne 17.7.2019 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 43,00 m2 ,   41,90 m2 a 47,00 

m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy části  14, 15 a 16),  s nájemcem p. XXXXXX 

XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.638,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.957,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.276,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.276,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 14. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704457 ze dne 17.10.2018 na pronájem 

části pozemku parc. č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 40,70 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část  13),  s nájemcem pí. XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/48  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 814,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.221,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 1.628,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 1.628,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 15. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703390 ze dne 7.4.2010, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520703390 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 65,75 m2  (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 3),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.315,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.973,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.630,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.630,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 16. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703611 ze dne 9.11.2011, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520703611 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 56,15 m2  (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 3),  s nájemcem pí. XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.123,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.685,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.246,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.246,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 17. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703527 ze dne 23.2.2011, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520703527 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. 

č.  348/9, zahrada,  k. ú.  Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 80,50 m2  (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 10),  s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.610,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.415,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.220,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.220,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/48  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

3) konstatuje, že 

  v případě, že se smluvní strany nedohodnou, bude nájemní vztah ukončen výpovědí ze strany 

pronajímatele 
  

 
BaM/RMOb/0362/20 
Souhlas s umístěním stavby - přístavba verandy (lokalita ul. Ryskovy) 
  
Usnesení číslo: 1654/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s 

umístěním stavby - přístavby verandy k jednotce č. 533/3 na pozemku parc. č. 403/7, zastavěná 

plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 533 na pozemku parc. č. 

403/7, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 

533/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 533/3 na pozemku parc. č. 403/7, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému podílu id. 1/4 na budově č. p. 533 na pozemku 

parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Ryskova 533/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, - investora p. XXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupený na základě plné moci ze dne 06.02.2020 XXXX 

XXXXXX XXXXXX, Projektová a Inženýrská činnost, IČO: 22983961, bytem XXXX XX 

XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění 

následujících podmínek: 

• přístavba bude realizována v souladu se stanovenými požadavky odboru územního 

plánování a stavebního řádu Magistrátu města Ostravy, 

• stavba bude provedena výlučně na vlastní náklady žadatele a na jeho vlastní 

zodpovědnost, 

• přístavba verandy bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu a 

sloučena do pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 

nákladů spojených s realizací přístavby verandy k budově č. p. 533, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/48  
  

BaM/RMOb/0363/20 
Dodatky k nájemním smlouvám - parc. č. 243/1, k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1655/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  v návaznosti na US č. 1603/RMOb-Vit/1822/66 ze dne 11.11.2020 – kde stanovila výši 

nájemného za pronájem pozemků netvořících funkční celek s domem a nesloužících 

k podnikání nájemce, pronajímaných za účelem zahrádkaření, rodinného posezení a 

relaxace,  k účelu rekreace a odpočinku, apod.  

1. 1. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704579 ze dne 30.4.2020,  na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 137,70 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 31),  s nájemcem p. XXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 2.754,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.131,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.508,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.508,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 2. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704229 ze dne 25.4.2016,  na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 153,90 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 1),  s nájemcem pí. XXXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 3.078,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.617,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 6.156,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 6.156,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 3. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703610 ze dne 7.11.2011, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703610 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 66,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 7),  s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.320,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.980,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.640,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.640,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 4. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703403 ze dne 24.3.2010, včetně dodatku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/48  
  

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703403 ze dne 24.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 64,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 9),  s nájemcem p. XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.280,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.920,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.560,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.560,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1.5. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703394 ze dne 24.3.2010, včetně dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 8520703394 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 62,80 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 5),  s nájemcem p. XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX jímž 

se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.256,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.884,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.512,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.512,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1.6. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703529 ze dne 21.2.2011, včetně dodatku č. 

1 k nájemní smlouvě č. 8520703529 ze dne 31.3.2014 a  dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520703529 ze dne 31.1.2020 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 29,5 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

27),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 590,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 885,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 1.180,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 1.180,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 7. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704567 ze dne 6.4.2020 na pronájem části 

pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 70,00 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 26),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 1.400,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.100,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.800- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/48  
  

• od roku 2024 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 8. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703528 ze dne 21.2.2011, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703528 ze dne 2.4.2014,  na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 60,00 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 26),  s nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.200,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.800,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 9. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704566 ze dne 30.3.2020 na pronájem části 

pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 66,00 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 8),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 1.320,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.980,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.640- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.640,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 10. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520701767 ze dne 13.11.2002, včetně 

dodatku č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520701767 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 2 k  nájemní 

smlouvě č. 8520701767 ze dne 31.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, 

zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 58,90 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 12),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 1.178,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.767,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.356- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.356,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 11. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702454 ze dne 26.9.2005, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520702454 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 2 k  nájemní smlouvě č. 

8520702454 ze dne 31.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 69,10 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

13),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/48  
  

• v roce 2021 na 1.382,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.073,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.764,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.764,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 12. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703405 ze dne 12.4.2010, včetně dodatku 

č. 1 k  nájemní smlouvě č. 8520703405 ze dne 31.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 50,45 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 14),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 1.009,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.514,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.018,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.018,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 13. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704283 ze dne 31.10.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 71,90 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 22),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 1.438,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.157,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.876,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.876,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 14. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704043 ze dne 1.10.2014, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 57,40 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 23),  s nájemcem pí. XXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 1.148,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.722,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.296,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.296,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 15. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703974 ze dne 28.4.2014, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 70,00 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 11),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/48  
  

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 1.400,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.100,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.800,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 16. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704299 ze dne 21.12.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 134,50 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 34.2),  s nájemcem pí. XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.690,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.035,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.380,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.380,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 17. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703251 ze dne 1.10.2009, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703251 ze dne 5.5.2010 a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520703251 ze dne  2.4.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 57,40 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

24),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše 

ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.148,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.722,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.296,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.296,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 18. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704298 ze dne 21.12.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 134,50 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 34.1),  s nájemcem pí. XXXXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale XXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.690,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.035,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.380,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.380,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 19. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704013 ze dne 15.7.2014, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 60,80 m2 (dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/48  
  

zákresu ve snímku katastrální mapy část 2/1),  s nájemcem pí. XXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 

pozemku 

• v roce 2021 na 1.216,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.824,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.432,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.432,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 20. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704544 ze dne 30.10.2019, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 135,70 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 18),  s nájemcem pí. XXXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.714,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 4.071,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.428,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.428,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 21. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703395 ze dne 31.3.2010, včetně dodatku 

č. 1  k nájemní smlouvě č. 8520703395 ze dne 2.4.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 80,50 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 4),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.610,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.415,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 3.220,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 3.220,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 22. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702746 ze dne 24.5.2007, včetně dodatku 

č. 1  k nájemní smlouvě č. 8520702746 ze dne 8.4.2010 a dodatku č. 2  k nájemní smlouvě č. 

8520702746 ze dne 2.4.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 128,00 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

3,  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.560,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.840,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.120,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/48  
  

1. 23. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702721 ze dne 25.4.2007, včetně dodatku 

č. 1  k nájemní smlouvě č. 8520702721 ze dne 12.4.2010 a dodatku č. 2  k nájemní smlouvě č. 

8520702721 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 65,95 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

15),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.319,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.979,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.638,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.638,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 24. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703404 ze dne 24.3.2010, včetně dodatku 

č. 1  k nájemní smlouvě č. 8520703404 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 72,20 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 16),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XXX jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 1.444,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.166,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.888,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.888,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 25. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703492 ze dne 29.11.2010, včetně 

dodatku č. 1  k nájemní smlouvě č. 8520703492 ze dne 31.3.2014 na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 59,65 m2 (dle zákresu ve 

snímku katastrální mapy část 17),  s nájemcem p. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, 

XXXX XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.193,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.790,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.386,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.386,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 26. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704230 ze dne 16.5.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 129,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 19),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 2.580,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/48  
  

• v roce 2022 na 3.870,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.160,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 27. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704274 ze dne 30.9.2016, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 61,20 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 32),  s nájemcem pí. XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.224,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.836,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.448,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.448,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 28. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702779 ze dne 29.6.2007, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702779 ze dne  12.4.2010, dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520702779 ze dne  31.3.2014 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702779 ze dne 

7.4.2015, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o 

výměře 107,54 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 30),  s nájemcem pí. 

XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 2.151,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.226,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.302,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.302,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 29. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704543 ze dne 30.10.2019, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 110,00 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 33),  s nájemcem p. XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 2.200,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.300,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 4.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 4.400,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 30. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704174 ze dne 14.12.2015, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 133,10 m2 

(dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 25),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/48  
  

části pozemku 

• v roce 2021 na 2.662,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 3.993,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 5.324,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 5.324,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 31. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520704599 ze dne 13.7.2020, na pronájem 

části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 63,95 m2 (dle 

zákresu ve snímku katastrální mapy část 2/2),  s nájemcem pí. XXXXXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 

části pozemku 

• v roce 2021 na 1.279,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.919,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.558,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.558,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 32. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702017 ze dne 22.3.2004, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702017 ze dne 13.7.2009, dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8520702017 ze dne 14.4.2010 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702017 ze dne 

31.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  o výměře 58,80 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 20),  s nájemcem p. 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná výše ročního 

nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.176,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.764,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.352,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.352,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok). 

1. 33. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520702778 ze dne 29.6.2007, včetně dodatku 

č. 1 k nájemní smlouvě č. 520702778 ze dne 14.4.2010, dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

520702778 ze dne 31.3.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 243/1, zahrada,  k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 60,45 m2 (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 

21),  s nájemcem p. XXXXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění 

sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.209,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 1.814,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.418,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.418,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok).  

1. 34. - uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8520703462 ze dne 19.7.2010, včetně dodatku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/48  
  

č. 1 k nájemní smlouvě č. 520703462 ze dne 2.4.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 

243/1, zahrada,  k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  o výměře 69,85 m2 (dle zákresu ve snímku 

katastrální mapy část 6),  s nájemcem pí. XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 

trvale bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se 

mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 

• v roce 2021 na 1.397,- Kč (tj. 20,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2022 na 2.096,- Kč (tj. 30,- Kč/m2/rok), 

• v roce 2023 na 2.794,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok), 

• od roku 2024 na 2.794,- Kč (tj. 40,- Kč/m2/rok).  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

3) konstatuje, že 

  v případě, že se smluvní strany nedohodnou, bude nájemní vztah ukončen výpovědí ze strany 

pronajímatele 
  

 
BaM/RMOb/0364/20 
Výpověď smlouvy o výpůjčce v k. ú. Zábřeh-VŽ (lokalita ul. Syllabova) 
  
Usnesení číslo: 1656/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  výpověď smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. p. 460/72, ostatní plocha, způsob využití 

manipulační plocha, o výměře 911,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

ev. č. 0845/2016/MJ ze dne 07.03.2016, ze dne 29.10.2020 ze strany vypůjčitele Diakonie 

ČCE - středisko v Ostravě, se sídlem Syllabova 1278/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 

zastoupený XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX, a to ke dni 30.04.2021. 
  

 
BaM/RMOb/0365/20 
Ukončení domovnické činnosti - Jeremenkova 843/16 
  
Usnesení číslo: 1657/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět smlouvu o obstarání domovnické činnosti, uzavřenou dne 5.6.2013 na dobu 

neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou s panem XXXXXXX XXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX trvale bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/48  
  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BaM/RMOb/0368/20 
Ukončení NS dohodou pozemek parc. č. 224/5 v k. ú. Vítkovice (lokalita Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 1658/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701738 ze dne 25.09.2002, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701738 o nájmu pozemku ze dne 14.04.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701738 ze dne 26.05.2014 na pronájem pozemku parc. č. 224/5, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 16 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem paní 

XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XX XX XXXX 

XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.11.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0372/20 
Pronájem pozemku v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Ocelářské) 
  
Usnesení číslo: 1659/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 380, zahrada, o výměře 539,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za účelem odpočinku a 

relaxace. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, a s nájemným ve 

výši 10,00Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0377/20 
Vyhlášení výběrového řízení na VZ “Dodávky tepelných energií a provozování 
nízkotlakých kotelen a plynových zařízení ve správě Městského obvodu Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 1660/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/48  
  

1) bere na vědomí 

  výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci a obchodní podmínky pro zahájení 

výběrového řízení na VZ pod názvem: “ Dodávky tepelných energií a provozování 

nízkotlakých kotelen a plynových zařízení ve správě Městského obvodu Vítkovice”  

  

2) rozhodla 

  o vyhlášení výběrového řízení na VZ pod názvem: “ Dodávky tepelných energií a provozování 

nízkotlakých kotelen a plynových zařízení ve správě Městského obvodu Vítkovice” v rámci 

koncesního řízení malého rozsahu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
SV/RMOb/0019/20 
Návrh na vyplacení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1661/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny řediteli Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

příspěvková organizace, dle předloženého návrhu 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa 

Velikého 37, příspěvková organizace, dle předloženého návrhu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 
  

 
OVVaK/RMOb/0220/20 
Dodatek k Jednacímu řádu Zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1662/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit dodatek k Jednacímu řádu Zastupitelstva MOb 

Vítkovice, dle přílohy č. 1 s účinností od 01.01.2021. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/48  
  

OVVaK/RMOb/0221/20 
Zápis z 15. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 1663/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 15. jednání Komise školství a kultury ze dne 18.11.2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  vypovědět Smlouvu na tisk, grafické zpracování a knihařské zpracování periodika Zpravodaj 

městského obvodu Vítkovice, agendové číslo: 0085/2017/OVVaK účinné od 01.08.2017, 

uzavřenou s firmou MORAVAPRESS, s.r.o., se sídlem Cihelní 3356/72, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČ: 25880764, zastoupenou XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX X XXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX 

  

3) ukládá 

  odboru OVVaK pokračovat v souladu se zápisem z 15. jednání Komise školství a kultury. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) ukládá 

  odboru OVVaK zaslat písemnou výpověď dle bodu 2 tohoto usnesení a to nejpozději k 

30.11.2020. 
  

 
OVVaK/RMOb/0218/20 
Návrh programu 13. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1664/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) doporučuje 

  ZMOb Vítkovice 

schválit návrh programu 13. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v 

pondělí 14.12.2020 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1. 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/48  
  

FRaŠ/RMOb/0216/20 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2020 - 
Nadační fond Pavla Novotného 
  
Usnesení číslo: 1665/RMOb-Vit/1822/67 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2020 Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČ : 049018304 , se 

sídlem Vrchní 280, Chlebičov, 74731, ve výši 50.000 Kč  na úhradu provozních  a mzdových 

výdajů nutných k provozu Centra života na ul.Jeremenkova 13/485, Ostrava-Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) rozhodla 

  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2020 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemcem neinvestiční 

dotace Nadačním fondem Pavla Novotného. 

  

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí dotace dle tohoto usnesení 

Zvýši se financování    

              pol. 8115       ORJ 41     o 50 tis. Kč 

Zvýší se běžné výdaje 

§ 3543   pol. 5229      ORJ 41      o 50 tis. Kč 

  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy 

  
 

 


